
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 152-90/99-11037 Oblastní pracoviště č. 15  Zlín
Signatura: bo2bs111.doc Okresní pracoviště Kroměříž

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Základní škola Roštín

č.p. 148, 768 03  Roštín

Identifikátor ředitelství: 600118304, IZO 102 140 987

Ředitelka školy: Kamila Váňová

Zřizovatel: Obec Roštín, Roštín č. 117, 768 03  Roštín

Příslušný školský úřad: ŠÚ Kroměříž, Moravcova 259, 767 01  Kroměříž

Termín inspekce: 24. únor 1999

Inspektor: Mgr. Vlasta Machalová

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 
4 zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Podmínky a průběh vzdělávání

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 1997/98, plán 
výchovně vzdělávací práce pro školní rok 1998/99, rozvrh hodin 
pro školní rok 1998/99, třídní knihy, třídní výkazy a katalogové 
listy, dokumentace zdravotně postižených žáků, deníčky 
s klasifikací, žákovské knížky, sešity žáků, hospitační záznamy 
inspektorky.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Základní škola Roštín vzdělává žáky od prvního do pátého ročníku. V letošním 
školním roce navštěvuje školu 43 žáků ve věku od šesti do jedenácti let.

Inspekční činnost byla zaměřena především na sledování podmínek a průběhu 
výchovně vzdělávací činnosti v jazyce českém.

1 Hodnocení materiálně technických podmínek výchovně vzdělávací činnosti
Český jazyk vyučují učitelky ve třech učebnách, z nichž ve dvou jsou spojeny ročníky. 

Škola má základní vybavení didaktickou technikou. Učitelky využívají videokazety 
s mluvnickým učivem. Ve třídách bylo dostatečné množství nástěnných tabulí, 
demonstračních obrázků a různých pomůcek vyrobených učitelkami. Obě knihovny -
žákovská i učitelská jsou průběžně doplňovány. K procvičování učiva mají učitelky výběr 



Inspekční zpráva - str. 2

metodických příruček a pracovních textů. Všichni žáci mají platné učebnice, vhodné 
pracovní listy a sešity.

Všechny pomůcky jsou přehledně uloženy v jednom kabinetu.

Materiálně technické podmínky pro výuku jazyka českého jsou spíše nadprůměrné.

2 Hodnocení psychohygienických podmínek
Učebny jsou prostorné (s relaxačními kouty), světlé, s optimální teplotou. Ve dvou 

místnostech je školní nábytek v dobrém stavu, do jedné třídy byly zakoupeny židle a stoly. 
V době inspekce bylo ve škole čisto. Třídy i chodby jsou vkusně vyzdobeny. Většina žáků 
využívá možnosti společných svačin, jež připravují kuchařky v místní mateřské škole.

Rozvrh hodin odpovídá psychohygienickým a pedagogickým požadavkům. Jazyk 
český (mluvnice) je v rozvrhu zařazen v první polovině vyučování.

Vzhledem k nutnosti výuky ve spojených ročnících hodnotí ČŠI psychohygienické 
podmínky jako průměrné.

3 Hodnocení personálních podmínek
Jazyk český vyučují učitelky s pedagogickou a odbornou způsobilostí. Jsou 

v předdůchodovém věku. Působí ve škole několik let.

Personální podmínky výuky jazyka českého jsou spíše nadprůměrné.

4 Plnění učebních osnov
Škola vzdělává žáky podle schváleného programu Základní škola č.j. 16 847/96-2. 

Učitelky vyučují podle tematických plánů s časovým rozvržením učiva.
Kontrolou záznamů v třídních knihách bylo zjištěno, že v jazyce českém není 

probírané učivo zcela v souladu s tematickými plány. Zpoždění způsobila značná 
nepřítomnost žáků v zimních měsících. (Škola byla pro chřipkové onemocnění dětí i 
zaměstnanců po dobu jednoho týdne uzavřena.)

Ve školním roce 1998/99 navštěvují školu dva žáci s vývojovou poruchou (dyslexií). 
Učitelky je vyučují podle individuálních vzdělávacích plánů. (Na zpracování se podílely 
speciální pedagožky z PPP Kroměříž.)

Dva žáci s vadou řeči dojíždějí (v doprovodu rodičů) ke klinickým logopedkám do 
okresního města.



Inspekční zpráva - str. 3

Jedenkrát týdně je ve škole vyučován nepovinný předmět náboženství.

Plnění učebních osnov je průměrné.

5 Hodnocení z hlediska kvality vyučování
V průběhu inspekce bylo hospitováno ve třech vyučovacích hodinách jazyka českého 

(mluvnice).
Učitelky byly na výuku velmi dobře připraveny. Při kontrole zápisů v třídních knihách 

inspekce zjistila, že probírané učivo není úplně v souladu s časovým rozvržením 
v tematických plánech (viz kap. 4 inspekční zprávy). V  hodinách mluvnice učitelky žáky 
motivovaly pestrým střídáním činností, dostatečně využívaly názorných pomůcek i 
pochvaly. Učitelka v prvním ročníku zadávala jasné a srozumitelné pokyny. Úměrně k jejich 
věku rozvíjela logické myšlení. Ve třídách se spojenými ročníky se potvrdilo, že jsou 
všichni vedeni k dobrému zvládnutí pravopisu (svědčí o tom i počet napsaných diktátů), 
slovních druhů a k užívání spisovného jazyka.

V průběhu vyučování byla věnována dostatečná pozornost žákům s vývojovou 
poruchou i jedincům se slabším prospěchem.

Sešity žáků mají spíše nadprůměrnou úroveň. Samostatné práce jsou klasifikovány. 
V deníčcích a žákovských knížkách je dostatečná četnost známek.

Kvalita výuky jazyka českého je spíše nadprůměrná.

6 Hodnocení z hlediska výsledků vyučování
Žáci získávají znalosti a dovednosti podle stanovených učebních osnov. Většina žáků 

dovede své vědomosti aplikovat, jedinci mají úroveň logického myšlení nižší. 
Komunikativní dovednosti byly úměrné věku žáků.

Při vyučování i o přestávkách bylo chování žáků velmi dobré.

Výsledky vyučování ve sledovaném předmětu jsou průměrné.

ZÁVĚRY

 Prostorové i materiální podmínky umožňují škole realizovat zvolený vzdělávací program.



Inspekční zpráva - str. 4

 Český jazyk vyučují ve třech ročnících učitelky s pedagogickou a odbornou způsobilostí.
 Ředitelka školy příkladně spolupracuje s pedagogicko - psychologickou poradnou.

Doporučení:
 V hodinách jazyka českého zaměřit pozornost na plnění předepsaných učebních osnov.

razítko

Podpis inspektorky: Mgr. Vlasta Machalová v.r.

V Kroměříži dne 26. února 1999

Přílohy:

Inspekční zprávu jsem převzala dne  9. 3. 1999

razítko

Podpis ředitelky školy  Kamila Váňová v.r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Obec  Roštín 1999-03-22 119/99
Školský úřad: ŠÚ Kroměříž 1999-03-22 120/99

Připomínky ředitelky školy
Datum Čj. ČŠI Text
1999-02-22 - Připomínky nebyly zaslány.


	Hodnocení materiálně technických podmínek výchovně vzdělávací činnosti
	Hodnocení psychohygienických podmínek
	Hodnocení personálních podmínek
	Plnění učebních osnov
	Hodnocení z hlediska kvality vyučování
	Hodnocení z hlediska výsledků vyučování



